ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 77 Centro – Camboriú - SC CEP: 88340-347 Tel: 047 3365 9500

                                             Ouvidoria 0800-6469500

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº. 006/2023

(Edital de Concurso Público nº. 001/2022)

“Convoca aprovados em concurso
público de que trata o Edital nº.
001/2022 e dá outras
providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBORIÚ, Estado de
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que lhe
faculta a Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal nº. 39 de 02 de Janeiro de
2012, na Lei Complementar nº. 40 de 02 de Janeiro de 2012;

Art. 1º - Ficam convocados os aprovados no concurso público de que trata o Edital
nº. 001/2022, conforme os Cargos constantes do Anexo I, parte integrante do
presente Edital.

Art. 2º - Os convocados por este Edital deverão comparecer no prazo de 30 (Trinta)
dias, contados da data de publicação deste, ou seja, de 16 de março até 14 de abril
de 2023, ao Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal da Administração,
Rua Getúlio Vargas, nº. 77 nesta Cidade, para apresentar os documentos de que
trata o artigo 3º do presente edital, no horário de funcionamento da Prefeitura
Municipal, ou seja, de segunda a sexta-feira das 12:00h as 18:00h.

Art. 3º Os aprovados no Concurso ora convocados deverão apresentar a seguinte
documentação para efeito de nomeação e posse, conforme ANEXO II.

§1º – O Atestado médico admissional será emitido pela JUNTA MÉDICA do
Município constituída para tal finalidade.

§2º - Para emissão do atestado médico admissional, destinado á comprovar a boa
saúde física e mental, o candidato deverá apresentar os exames médicos
conforme cada cargo, descrito no Edital do Concurso Público 001/2022

 §3º - Os exames serão exigidos com data de realização inferior à 60 (sessenta)
dias da data de convocação.

Art. 4º - O candidato que não comparecer para apresentação da documentação
acima descrita, dentro do prazo estabelecido no artigo 2º, será considerado
desistente e eliminado.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 77 Centro – Camboriú - SC CEP: 88340-347 Tel: 047 3365 9500

                                             Ouvidoria 0800-6469500

Art. 5º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Camboriú, Estado de Santa Catarina, aos 17
de março de 2023.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

EDUARDO PUGATSCH

Secretário da Administração

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 77 Centro – Camboriú - SC CEP: 88340-347 Tel: 047 3365 9500

                                             Ouvidoria 0800-6469500

ANEXO I

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
13 RAQUEL GOMES SLIACHTICAS
14 KARINE TREVISAN DOS SANTOS

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
33 CRISTIANE ANTUNES DE LIMA VIEIRA
34 ALBERTA SCHROEDER ZUCATELLI
35 SANDRA TELES DE AZEVEDO
36 ANA CAROLINE DOMINGOS DE ARAÚJO DA SILVA
37 JULIETE DE SOUZA DOS SANTOS
38 LUCAS GABRIEL DOS SANTOS
39 EMANUELI MAFALDA AZEREDO
40 DOUGLAS BARBOZA TONELLO
41 DANIEL GARCIA AGARRIBERRI
42 SILVANA NASCIMENTO DE OLIVEIRA
43 KATIANE LOPES
44 KAREN FERNANDA ANDRADE

CARGO: MERENDEIRAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
97 HELLEN GONÇALVES FERNANDES DE LARA
98 THAYSE KINDERMANN DE VASCONCELOS
99 KESIA COSTA GOULART DE SOUZA

100 ROSANI APARECIDA DA SILVA
101 TÂNIA MARA DOS SANTOS
102 MARCIA PAULA DE SOUZA
103 MICHELI DA SILVA BIRLEM
104 JAQUELINE MACHADO NESTOR BUENO
105 SIRLENE DALOMBA
106 MARIA MARLENE DOS SANTOS
107 ANDREA NEVES CHEMELLO
108 ROSA APARECIDA DA SILVA RAUBER
109 EDNA MARIA AMORIM GAVA
110 APARECIDA DE FATIMA DA SILVA
111 LARISSA HOFFMANN ROSA
112 WYSLA KEROLY MARINHO AQUINO
113 MARILISA DE FATIMA FERREIRA VITORIA VITORIA

FERREIRA

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 77 Centro – Camboriú - SC CEP: 88340-347 Tel: 047 3365 9500

                                             Ouvidoria 0800-6469500

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA D

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
36 JOSÉ ANTONIO COELHO ROCHA

CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
5 ANGELA CRISTINA DOS SANTOS DE SOUZA
6 EDUARDO BORGES DA CUNHA
7 DAIANA WEGNER BARCELLOS
8 JULIANA GARCIA KUHN

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 40H

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
35 QUEREM HAPUQUE PALMERIM ROCHA E ROCHA
36 ALINE BOTH
37 TAMARA CATARINA TORRENS
38 MÔNICA ALESSANDRA HENARES
39 CRISTIANE A C JAGGI

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20 HORAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

37 ANE JACQUELINE BARTH DE CARVALHO

38 PATRICIA TATIANE DALPRÁ VIEIRA RAMOS

39 MÔNICA DE SOUZA VARESI DO NASCIMENTO

40 ANA LUCIA DA SILVA

41 HOSANA APARECIDA FRANÇA GOMES

42 GISELA PATERNO DE SOUZA

43 DEBORAH DUARTE PESSOA DE FARIA

44 ELISÂNGELA APARECIDA MORAIS FERREIRA

45 LUCIMAR BRIGO DE SOUZA DA SILVA

46 EVELYN DE SOUZA DOS SANTOS KILIAN

47 GISLAINE BARBOSA LEMES ROTILLI

48 CARLA QUEIROZ LEMOS

49 FERNANDA SEVERO FARIA

50 PÂMELLA KARINE KARLING

51 CHANELI RITTER VINCENSI

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 77 Centro – Camboriú - SC CEP: 88340-347 Tel: 047 3365 9500

                                             Ouvidoria 0800-6469500

52  ANA MARIELE MORAES QUEVEDO FELISBINO

53 MARIANA FREITAS TRINIDADE PEREIRA LUPIN

54 MARIA JUCELI DO CARMO

55 ANA PAULA DE ALMEIDA

56 ANA CLARA DOS SANTOS ROQUE

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 40 HORAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
18 VIVIANE APARECIDA DOS SANTOS
19 ROBERTA BARREIROS LOPES PIANEZZER
20 SILMARA DA SILVA DA VEIGA
21 MARLIZE SCHOKAL
22 DJÉSCIKA CORRÊA DA SILVA

CARGO: PROFESSOR DE MATEMATICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

18 MATHEUS DOS SANTOS MODESTI

19 TAMARA DIAS KOBISKI

20 FERNANDA PASINI DOS SANTOS

21 PATRIK BORGES DE MIRANDA

22 LARISSA VIEIRA MACALÓS

CARGO: CONTADOR

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
04 GILBERTO COSTA BARBOSA

CARGO: COZINHEIRO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
04 ELIANA DIAS FOGAÇA

CARGO: SUPERVISOR ESCOLAR

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
11 ELIZETE LIMA CARMO

CARGO: ENGENHEIRO SANITARISTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
03 JULIANA BARDEN SCHALLEMBERGER

CARGO: MEDICO DO TRABALHO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
05 TIAGO HAYASHI MAZZA DO NASCIMENTO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 77 Centro – Camboriú - SC CEP: 88340-347 Tel: 047 3365 9500

                                             Ouvidoria 0800-6469500

CARGO: OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
05 VALDINEI DEBATIN

CARGO: TELEFONISTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
02 MATHEUS DIOGO SILVA SANTOS

CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
13 THAYANA PRASS TERRA SOARES

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 77 Centro – Camboriú - SC CEP: 88340-347 Tel: 047 3365 9500

                                             Ouvidoria 0800-6469500

ANEXO II

DOCUMENTOS ADMISSIONAIS – ORIGINAIS E CÓPIAS

Nacionalidade brasileira ou estrangeira, desde que atendidos os pressupostos legais;

Idade mínima de 18 (dezoito) anos na data da posse ou outra que a natureza do cargo

exigir

Aprovação em concurso público

Gozo dos direitos políticos;

Fotografia (3X4 ATUAL), colorida e recente

Comprovante de residência (somente de pessoa física) com expedição de até 90

(noventa) dias, que deverá ser no nome do candidato, ou em caso de moradia de aluguel

trazer cópia do contrato de locação vigente, se morar de Aluguel e não tiver contrato de

locação, deverá apresentar declaração (que pode ser a punho sem necessidade de

autenticação do cartório) da pessoa convivente que tenha comprovante de residência,

acompanhada de fotocópia do RG do declarante mais o comprovante;

Documento de Identidade

Nível de escolaridade e as demais condições funcionais exigidas para o exercício da

competência do cargo;

Registro no conselho ou órgão fiscalizador do exercício da profissão, quando for o caso;

Diploma (frente e verso) de escolaridade exigido para o cargo, de acordo com o disposto

no Anexo I deste Edital;

Quitação anual do registro no conselho ou órgão fiscalizador do exercício da profissão,

quando for o caso;

Carteira de manipulação de alimentos (no cargo de merendeira)

Certidão de casamento com as devidas averbações, quando for o caso

Cadastro do PIS/PASEP

Carteira de trabalho e previdência social (numeração e identificação)

Título de eleitor

Certificado de reservista, para candidatos do sexo masculino com idade até 45 anos;

Quitação com as obrigações militares e as eleitorais;

CNH (Quando couber)

Certidão de nascimento ou identidade dos filhos dependentes, de até 21 anos; CPF dos

dependentes (filhos de até 21 anos ou 24 anos quando cursando nível superior e

cônjuge);

Carteira de vacinação dos filhos até 05 anos (identificação e vacinas)

Aptidão física e mental, conforme os exames médicos solicitados no respectivo edital

Declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública as penalidades previstas

no art. 137 e parágrafo único da Lei 8.112/90 (emitido no RH)

Declaração de não possuir acúmulo de remuneração pública, exceto aquelas previstas

em Lei; se possuir vínculo, trazer ficha funcional ou declaração com horário de trabalho

do outro vínculo, especificando dias da semana e turnos de trabalho (emitido no RH)

Comprovante de situação cadastral regular do CPF (fornecido pela Receita Federal)

Declaração de bens e/ou direito (emitido no RH) e/ou declaração de imposto de renda

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 77 Centro – Camboriú - SC CEP: 88340-347 Tel: 047 3365 9500

                                             Ouvidoria 0800-6469500

Declaração de quitação com as obrigações eleitorais e de estar em pleno gozo dos

direitos políticos(www.tre-sc.jus.br)

Certidão de nada consta de benefício do Regime Geral de Previdência Social (fornecida

pela Previdência Social) e certidão negativa de benefício do Regime Próprio de

Previdência Social, quando for o caso;

Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual (www.tjsc.jus.br)

Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Federal (www.trf4.jus.br)

Consulta Qualificação Cadastral com os dados corretos (portal.esocial.gov.br)